de Heteroidentificação da UFAL, sob a coordenação do Núcleo de Estudos Afro-brasileiros e Indígenas – NEABI –
, à responsabilidade de coordenar as bancas de validação da autodeclaração étnico-racial dos(as) candidatos(as) na 
Demanda para candidatos Negros (Pretos e Pardos – PP) ou Indígenas (I).  

2.1 O número total de vagas ofertadas será de 1500 (mil e quinhentas), distribuídas em 14 (quatorze) polos 
(Arapiraca, Delmiro Gouveia, Maceió-Tabuleiro, Olho D’água das Flores, São José da Lage, Coruripe, Porto Calvo, 
Penedo, Santana do Ipanema, Boca da Mata, Matriz de Camaragibe, Teotônio Vilela, Cajueiro e Maragogi) conforme